
Б-НЕКЛИНОВСКАЯ СШ

П Р И К А З

25.03.2020 №29
%

«О временной реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и 
дополнительных общеобразовательных программ 
с применением электронного обучения и 
дистанционных технологий в Б-Неклиновской сш»

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об 
утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
технологий», от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в 
организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения 
распространения COVID-19», письмами Минпросвещения России от 13.03.2020 № СК- 
150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 
организациях», от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», 
письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение распоряжения Губернатора 
Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной 
готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказом министерства 
общего и профессионального образования Ростовской области от 20.03.2020 № 213 «О 
введении в общеобразовательных организациях Ростовской области временной 
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных технологий», приказа РУО № 202 от 
23.03.2020г. «О введении в общеобразовательных учреждениях Неклиновского района 
временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных технологий, в целях обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Работникам школы обеспечить работу в штатном режиме с 30 марта по 12 апреля 
2020 года с соблюдением профилактических мер по защите коронавирусной 
инфекции.



2. Перевести учебный процесс обучающихся 1 -11 классов на основании заявлений 
родителей (законных представителей) на дистанционный режим обучения с 30 
марта по 12 апреля 2020 года.

3. Учителям -  предметникам обеспечить прохождение учебного материала в 
дистанционном режиме с применением электронного обучения и дистанционных 
технологий с 30 марта по 12 апреля2020 года.

4. Педагогам дополнительного образования обеспечить прохождение учебного 
материала в дистанционном режиме с применением электронного обучения

5. Классным руководителям 1-11 классов:
- довести до сведения родителей в срок до 25 марта 2020 года данный приказ;
- составить списки обучающихся, пожелавших перейти на дистанционное обучение 
по заявлению родителей (законных представителей).

6. Заместителю директора по УВР Медведевой И.Е.:
6.1. Проводить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в 

школе с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Медведеву И.Е.

_  ̂ О/

V '0г«т л»^<<рЬЖ гсР/


